АДМИНИСТРАЦИЯ
КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.09.2023 г. № 157

г. Катайск

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых
объектов на территории Катайского муниципального округа

Курганской области

В целях выполнения п. 3 ст. 10 Федерального закона 28.12.2009 г. № 381-ФЗ
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации»,  п.  5  ст.  4  Закона  Курганской  области  от  30.09.2012  г.  №  60  «О
государственном регулировании торговой деятельности в Курганской области» и  в
соответствии  с  приказом департамента экономического развития, торговли и труда
Курганской области № 115-ОД от 27.12.2010 г. «Об утверждении порядка разработки
и  утверждения  органами  местного  самоуправления  Курганской  области  схем
размещения  нестационарных  торговых  объектов»,  п.  11  ст.  39  Устава  Катайского
муниципального округа Курганской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  схему  размещения  нестационарных  торговых  объектов  на
территории Катайского муниципального округа Курганской области сроком на 7 лет
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Катайского района
от 18.03.2019 г. № 67 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых
объектов на территории Катайского района».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и подлежит
размещению  на  официальном  сайте  Администрации  Катайского  муниципального
округа Курганской области в сети Интернет.

4. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя Главы Катайского муниципального округа по экономике – начальника
Финансового управления Администрации Катайского муниципального округа.

Глава Катайского муниципального округа
Курганской области Г.М. Морозов